муниципальное общеобразовательное учреждение

Ивановская средняя школа

(МОУ Ивановская СШ)

ПРИКАЗ

30.08.2021 г.                                                                                              №     76-1/01-21

пос. Ивановское

«О создании в МОУ Ивановской СШ

Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»».

В целях реализации в 2021-2022 гг. мероприятий регионального проекта» Современная

школа» от 08.02.2019 № 073-2019-№10074-1 (с изменениями), исполнения комплекса мер

(«дорожной карты») по созданию функционированию в образовательных организациях

Ярославской области, расположенных в сельской местности и малых городах центров

образования естественно-научной и технологических направленности «Точки роста»,

утвержденного в составе соответствующих методических рекомендаций распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 г. №2 Р-6, приказа

департамента образования Ярославской области от 28.01.2021 г. № 33/01-03 «О

реализации в 2021 году мероприятий по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», приказываю:

1. Создать в МОУ Ивановской СШ Центр образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста».

2. Назначить Шубу Светлану Дмитриевну, зам. директора по учебной части,

куратором, ответственным за функционирование и развитие Центра «Точка роста»,

своевременного формирования и предоставления отчетности.

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ Ивановской СШ

(Приложение №1).

4. Утвердить состав Центра «Точка роста»:

- Шуба Светлана Дмитриевна, зам. директора по УР;

- Моисеева Вера Александровна, учитель химии и биологии;

- Назарова Татьяна Александровна, учитель химии и биологии;

- Моисеев Андрей Юрьевич, учитель физики.

5. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра «Точки роста» (Приложение

№ 2).

6.Утвердить  План учебно-воспитательных и внеурочных мероприятий Центра

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

(Приложение № 3)

7. Утвердить зонирование помещения Цента «Точка роста» (приложение № 4).

8. Ответственному за ведение школьного сайта  МОУ Ивановской СШ  создать на

официальном сайте раздел Центр «Точка роста».

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  общеобразовательного учреждения                                              А.Ю. Моисеев

исполнитель Гурова Л.Г.

тел.4-18-21

		2023-05-12T15:06:43+0300
	Моисеев Андрей Юрьевич